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Landsbyposten udkommer i alle måneder, dog er juli/
august et dobbeltnummer. Bladet trykkes i 320 eksem-
plarer på egen maskine, udgives af H.S.U.G. og omde-

les til samtlige husstande i Hunderup og Sejstrup.
Kommercielle annoncer: 400 kr/side.

Redaktion & distRibution:
Lis Andersen
Tlf. 27 51 33 52

deadLine
FoR nÆste

nuMMeR

Landsbyposten kan læses på hsug.dk & 
på hunderup-sejstrup.dk

Indlæg til Landsbyposten kan afleveres håndskrevet
eller sendes pr. e-mail til landsbyposten@hotmail.com

15.
oktobeR Eilif Pedersen

Tlf. 40 17 28 17
Henriette Jensen
Tlf. 22 45 62 63

Du kan støtte udgivelse af bladet med beløb til:
MobilePay: 40350 *** Kontooverførsel til: 5917-1304 242 (netbank) ***
Indbetalingskort: +73<+8901 70 76  (netbank) Skriv: LP-bidrag

Tak for dit bidrag!

Landsbyposten udgives af HSUG, men støttet af byens øvrige foreninger i Hunderup/
Sejstrup.

Bladet har været udgivet i over 40 år, hvor Alex Andersen i sin tid startede den op. Han 
har igennem adskillige år været en flittig redaktør og ildsjæl i at få bladet til at blive det 
lokale talerør, til gavn for de lokale foreninger og læserne i lokalsamfundet. 
Så stor tak til Alex, og øvrige redaktører og medredaktører der gennem årene har lagt 
mange frivillige arbejdstimer redaktionen og udgivelse.

Landsbyposten kan idag læses online på Hunderup-Sejstrup.dk og på HSUG.dk  
Desuden trykkes den også i papirformat som husstandsomdeles i 320 eksemplarer.
HSUG og de øvrige foreninger, skylder stor tak til det frivillige arbejde vores nuværen-
de redaktør Eilif Pedersen ligger i at modtage det indkommende stof, og få det sat op 
i det færdige blad. Der ligger rigtig mange timers arbejde i dette på årsplan, da bladet 
jo udkommer 11 gange om året.  
Som i alle andre aktiviteter i HSUG, er vi total afhængig af frivilligt arbejde, for at få 
tingene til at ske. Vi håber at Eilif vil fortsætte det gode arbejde i redaktionen.

Tanker om Landsbyposten / Jan B Andersen
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Dernæst trykkes der 320 eksemplarer, som efterfølgende omdeles i Hunderup/Sej-
strup’s postkasser, af vores distributions team, under ledelse af Lis Andersen og Hen-
riette Jensen.

Jeg tror at byens øvrige foreninger er enig med os i HSUG, at dette blad fortsat er et 
vigtigt medie i vores lokalsamfund, hvor både foreninger og byens borgere kan infor-
mere og holde sig orienteret om lokale tiltag. På trods af Facebook og andre platforme 
selvfølgelig giver mulighed for informationer i et væk, kan det efter vores mening fint 
supplere, men ikke erstatte vores Landsbypost.

Økonomi:
Omkostningerne på trykning og omdeling i folks postkasser, har vi gennem årene for-
søgt at få dækket ind via frivillige bidrag fra læserne, men en væsentlig del er betalt 
af HSUG og byens øvrige foreninger. Det vil vi i HSUG gerne fortsætte med at bidrage 
til, og jeg håber og tror det også er tilfældet med de øvrige foreninger, som vil blive 
kontaktet i løbet af 2023.  
Vi håber at du som læser også vil bidrage til bladets økonomi, som er meget vigtigt for 
at bladet fortsat kan udgives både online og i papirformat.
Så hvis ikke du allerede har gjort det, vil vi bede om dit frivillige 2023 bidrag.

Der er følgende betalingsmuligheder (skriv gerne “bidrag LP” i teksten)
Mobile Pay 40350
Kontooverførsel til 5971 1304242 (netbank) 
Ønsker du at bidrage på anden vis, så kontakt gerne undertegnede.

De faktiske omkostninger svinger i takt med hvor mange sider Landsbyposten består 
af. Men et godt bud på en årsomkostning på 11 udgivelser a 320 eksemplarer er et 
sted mellem 30.000 og 35.000 kr. 
Det er stadig et overkommeligt beløb, men det kræver at vi løfter i flok.

Fremtiden:
Vi får som sagt mange positive tilbagemeldinger fra både læsere og foreninger om-
kring Landsbyposten. Men der er også mange der tilkendegiver at de læser den online, 
hvor den jo kan læses meget kort tid efter den er redigeret. Her kan man i øvrigt også 
se samtlige tidligere udgivelser. Er tiden kommet, hvor vi skal overveje at reducere i 
oplaget af de trykte og omdelte eksemplarer? Det behøver jo ikke være et enten eller 
- vi vil kunne spare en del på omkostningerne, hvis vi reducerer i det spild der (måske) 
findes i blade der går tabt i folks postkasser…
Dem der gerne vil have bladet omdelt (og tilkendegiver det) - vil stadig kunne få det.

Betragt dette indlæg som oplæg til lokal debat om emnet. Giv gerne Jeres mening til 
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Brætspilscafe / Lejf Jørgensen
Onsdag den 23. august havde vi møde angående brætspilscafe.
Der kom kun 1 forældre og 1 frivillig, men efterfølgende erfarede vi gennem 
opslag på facebook, at der var flere børn som var interesseret i at deltage.
Så tirsdag den 5. september afholdt vi brætspilscafe, og der mødte 12 børn op.  
Næste gang bliver tirsdag den 3.oktober kl. 14.30-16.30
det vil sige at man kan gå direkte fra skolebussen til hallen.
Der vil være knækbrød, frugt og saftevand, samt opsyn af mindst 2 voksne.
Børn fra 0-klasse og opefter kan deltage.
Vi kunne godt bruge flere frivillige, så opgaven blev delt ud på flere.
Hvis det er noget for dig, så skriv til undertegnede på bjerrum-sejstrup@get-
2net.dk 
På Menighedsrådets vegne  Lejf Jørgensen

kende - enten via mail eller telefon. Eller forresten: Skriv et indlæg i Landsbyposten…
Det er klart, at hvis der nu tikker bidrag ind fra læserne, er det jo et rungende ja tak 
fra dem.
Udfra tilbagemeldinger og bidrag tager vi bestik af situationen, og jeg forestiller mig 
at oplagets størrelse, måske kan være til debat på næste HSUG generalforsamling i 
februar/Marts.

På vegne af HSUG
Jan B. Andersen
Mobil 28495029 (bedst efter 7. oktober)
Mail: jan.b.andersen@bbsyd.dk

I kan også give Jeres mening til kende ved at skrive direkte til redaktionen:
landsbyposten@hotmail.com   Evt. Mobil 40172817

Skrot indsamling
        ”Intet er for stort eller småt,
          når det kommer til skrot”

Vi modtager gerne jern/metal i vores skrot container foran forsamlingshu-
set, da vi som alle andre er presset af stigende energipriser. 

Hvis I ikke har mulighed for selv at aflevere jern/metal, 
så henter bestyrelsen for Sejstrup Forsamlingshus også gerne. 

Kontakt Lars Jensen på tlf. 60923008
Hele overskuddet går til drift af forsamlingshuset.
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Kommunen har påtaget sig an-
svaret for at slå grøfterne med 
pileurt i Strat. Bekæmpelse kom-
mer desværre ikke på tale, så vi 
må håbe at det tilbudte kan hol-
de planterne nede.
Borgermødet om solcellemar-
ken i Strat og Jernved blev noget 
af et tilløbsstykke – ca. 80 per-
soner fyldte Forsamlingshuset. 
Dejlig stemning, sober informa-
tion fra Better Energys oplægs-
holder, og stor spørgelyst i sa-
len. Slutresultatet blev at der i 
lokalrådets regi skal oprettes en 
dialoggruppe der kan være i kon-
takt med Better Energy omkring 
vore ønsker i forbindelse med 
projektet.
Den primære idémand i vores 
arbejde med Vandværksskoven 
har for meget at lave, og har 
trukket sig ud. Hvis en læser af 
bladet skulle være interesseret i 
at være med til at gøre dette område endnu mere attraktivt, hører vi meget 
gerne fra vedkommende.
Det er efterhånden voldsomt mærkbart hvor meget vi savner vores købmand. 
K34 afholder et møde den 19. september, og lokalrådet er selvfølgelig med. Vi 
støtter ethvert initiativ der kan føre til en fungerende butik.
Kommunens lokalsamfundskoordinater afholdt i august en workshop om trafik 
og mobilitet, og i den forbindelse vil man gerne have at så mange som muligt 
besvarer et spørgeskema (ikke særlig tidskrævende), der kan findes på web-
adressen https://www.survey-xact.dk/LinkCollector?key=5AF9S4RXL29N. Øn-
sker man at vide mere, kan man følge med på adressen www.esbjerg.dk/trafik-
ogmobilitetsplan.
Asfalten synker omkring nogle kloakker på Kirketoften og i lommen på Kirkevej. 
Kirkevej er allerede repareret, og vi kontakter kommunen ang. Kirketoften.
… og så afholder lokalrådet årsmøde onsdag d. 25. oktober i Forsamlingshuset. 
Se annoncen andetsteds i bladet…  (næste side / red.)

Nyt fra Lokalrådet / Claus Simonsen
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Årsmøde i Lokalrådet / Claus Simonsen
Hunderup-Sejstrup lokalråd
afholder sit årsmøde 2023
Onsdag d. 25. oktober 2023 kl. 19.30
i Sejstrup Forsamlingshus, Kirkevej 80
Dagsorden
1. Områdets foreninger præsenterer sig selv
2. Valg af dirigent
3. Valg af referent
4. Formandens beretning
5. Fremlæggelse af regnskab
6. Valg. Helle Hvitved, Lianne Luttikhedde, Kim Frederiksen og Claus Simonsen  
 er på valg.
 Helle Hvitved og Kim Frederiksen genopstiller ikke
7. Valg af revisorer. Jonny Nordgaard og Børge Sørensen er på valg
8. Årets pris
9. Eventuelt
Igen i år har årsmødet 2023 fokus på at præsentere vores område for nytilflyttere. 
Derfor har lokalrådet inviteret alle nytilkomne inden for de seneste år til at overvære 
punkt 1. Det er naturligvis tilladt også at overvære de efterfølgende punkter.

Afslutning og indendørs.
Der holdes afslutning for udendørs sæsonen i petanque onsdag den 11. oktober kl. 
9.00. Det markeres med en turnering over 4 runder, hvor med- og modspillere findes 
ved lodtrækning. Der er præmier til de 3 bedst placerede.
Dagen afsluttes med grillpølser og kartoffelsalat, og det koster kr. 30,- at deltage.
Husk at medbringe service, bestik, kaffe og øvrige drikkevarer. 
Tilmelding hos Iver Hansen (24 61 13 24) senest den 8. oktober – ALLE er velkomne til 
at deltage.
Ugen efter – altså i uge 42 – starter vi med indendørs petanque i hallen.
Det bliver muligt at spille på mandage kl. 13.30 - 16.00 og på onsdage kl. 9.30 - 12.00. 
Alt udstyr forefindes i hallen, så man skal kun medbringe kaffe samt socialt humør. 
Første gang er mandag den 16. oktober.
Hvis det ønskes, kan der blive plads til indendørs petanque på fredage kl. 10.00 - 12.00, 
men her er det nødvendigt med forhåndstilmelding til Iver Hansen (24 61 13 24) eller 
Alex Andersen (29 70 28 72).
Kontingent for vintersæsonen, der varer indtil midten af april, er kr. 250,- pr. hold, man 
ønsker at spille på. Man møder bare op på det hold, man ønsker at spille på.
Alex Andersen (29 70 28 72)

Petanque / Alex Andersen



7 Landsbyposten Oktober 2023  

EFTERÅRS NYT - HSUG 
Her i efteråret byder vi varmt velkommen til to nye tiltag nemlig børnedans 
og Fysio Flow. Begge hold ledet af skønne lokale damer som ønsker at 
bidrage til foreningen  og netop det elsker vi! Vi håber I vil støtte godt op 

 

FYSIO FLOW 

 Mandag d. 25. September kl. 19.00-20.00 
 Tirsdag d. 24. Oktober kl. 19.00-20.00 
 Onsdag d. 22. November kl. 19.00-20.00  

BØRNE DANSEEVENTS  

 Søndag d. 24. September  
Kl. 10.00-12.00 0-2 klasse  
Kl. 13.00-15.00 3-5 klasse 

 Søndag d. 5. November  
Kl. 10.00-12.00 0-2 klasse  
Kl. 13.00-15.00 3-5 klasse  

LEGELAND I EFTERÅRSFERIEN  
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Nyt fra seniorklub.Nu er den nye sæson startet og vi er komme godt fra start med 40 
deltager første gang. Hvis man er interesseret i at få et program og evt. blive med-
lem, hænger der programmer til fri afbenyttelse i Hunderup Sejstrup Idrætscenter.
Det koster 50 kr. pr gang for ikke medlemmer og 40 kr. for medlemmer.
I oktober får vi den 5.10.  besøg af Kirsten Enevoldsen med 

Min vej til tasterne og Sydvestjylland
Kirsten vil fortælle sin personlige historie, og om livet i pressens verden, både i dag-
bladsverdenen og som informationschef i det tidligere Ribe Amt. Efterfølgende er der 
rig lejlighed til at stille spørgsmål.
Kommende arrangementer
2.11.   ”Fra bonde til byråd” ved Kurt Bjerrum
16.11.    Virksomhedsbesøg hos Logitrans i Farup
30.11.     Foredrag om Ribelund ved Erik Henriksen 
14.12. Julemøde med underholdning af Dorte Mørup Tagmose

Nyt fra Seniorklubben / Anette B Jørgensen

HSUG har indtil videre reserveret disse tider til vinteraktiviteter i hallen.
Hvis du vil være med eller har spørgsmål, så kontakt endelig de ansvarlige holdle-
dere, eller evt. udvalgsformændene som ses bagerst i bladet.

Der kan stadig reserveres flere tider, og vi vil jo gerne have hele hallen fyldt op med 
aktiviteter.
Derfor kan det også være muligt at lave én aktivitet i den ene ende (f.eks. badmin-
ton) – og en anden aktivitet i den anden ende.
 Så kontakt os gerne hvis du er interesseret, eller evt. har ideer til andre aktiviteter, 
så finder vi den bedst mulige løsning.

VH
HSUG bestyrelsen

HSUG indeaktiviteter 2023-24 / Bestyrelsen /Jan

SOGNEARKIVET
v/ Johannes Clausen, telf. 23 24 54 89

Åben første mandag i hver måned fra kl. 19,30 til 21,30 - dog ikke i skoleferier
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Ideforum Nyhedsbrev september -23. 
Så kom vi i gang igen efter sommerferien i Ideforum. Dejligt rengjorte og ryddelige lokaler, hvor tingene er 
let at gå til, --------- skønt! 

Udstillinger: Vi vil gerne lave skiftende udstillinger i vores lokaler, 1 måned af gangen. Det kan være 

tematisk: akvarel, strik, vævning m.m. med flere udstillere eller personligt, hvor een viser de ting man har 

lavet over årene som man er glad for! Prøv det! Du vil blive overrasket både over effekt og feedback! 

Lene C. er tovholder og behjælpelig med ophæng og sammensætning, hvis man har brug for lidt assistance. 

September: 

Focus på ”Upcycling”: Nyt ord for genbrug 

Broderier på tøj, tasker, hatte m.m.  

Gamle malerier med nye farver 

Møbelpolstring med gyngestole og skamler 

Planlægning den 5. sept. 

Oktober: Street Art Studiegruppe.  

Planlægning den 3. oktober, tovholder Lene M. Jensen 

November: 

Beton i vildelse. Planlægning den 31. oktober, tovholder Kis. 

Se bl.a.: Kreativ Beton.dk på Facebook 

December: 

Så skal der jules. Fælles planlægning, udmeldes senere. 

Vi vil løbende holde jer orienteret også på Hunderup-Sejstrup Facebooksiden og Landsbyposten.  

Husk at besøge vores stand på efterårsmessen den 30-09-2023 

 

 

Gule streger/farver i Landsbyposten/ Eilif Pedersen
Nogle - eller mange - har sikkert oplevet gul farve i de seneste blade. Årsagen var, at 
kopimaskinen pludselig tømte kasetten med gul toner ud i hele maskinen (den var 
1/3 fyldt!). Jeg prøvede at gøre rent, for bladet skulle jo være færdig. Derefter havde 
jeg min konsulent ude. Altsammen hjalp, men ikke nok. Nu har maskinen fået skiftet 
farvetromler (det skulle de under alle omstændigheder snart), og første prøvetryk 
var fine. - Nu skulle det så gerne holde til trykning af dette blad, - ja faktisk min tid 
ud.
Prisen for de fire farvetromler har været et stykke over 10.000 kr. HSUG har tilbudt et 
pænt tilskud hertil, så prisen for fremtidig trykning kan holdes i ro indtil videre. Målet 
er, at trykning af bladet skal balencere omkring 0.
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Høstgudstjeneste i Hunderup og
Vilslev kirker søndag d. 1. oktober
Foruden de tre kirkelige højtider (jul, påske og pinse), der har klangbund i
Bibelen, har vi også en fjerde stor og festlig, kirkelig tradition, nemlig høstfejringen.
I år finder det sted på samme søndag i Vilslev og Hunderup kirker, og kirkekoret
medvirker begge steder. Der er også nadver ved begge gudstjenester. I Vilslev
er der tradition for, at Kongeådal Husholdningsforening pynter meget flot op i
kirken. Efter gudstjenesten i Vilslev er der kirkekaffe.
Alle er velkomne til høstfejringen.

Sangaften i
Vilslev Konfirmandstue
Vi starter op igen mandag d. 2. oktober kl. 19
Der er sangaften den første mandag i hver måned fra oktober til og med april.
Vi synger fra den nye højskolesangbog!
Man medbringer selv kaffe og brød til pausen.
Roll Præstegaard og Dorte Grangård står for musikken.

Babysalmesang
Babysalmesang starter torsdag d. 5. oktober kl. 10 i Gredstedbro Kirke.
Forløbet strækker sig over 4 torsdage:
5/10, 12/10
Efterårsferien holder vi fri
26/10, 2/11
Medbring en lille dyne barnet kan ligge på.
Efter babysalmesangen er der hyggesnak
med kaffe/te og lidt til ganen.
Tilmelding til organist Dorte Grangård
Olesen: dortegrangaard@gmail.com / tlf.
21 74 30 10

Fra Kirken / Ole Madsen
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Familiegudstjeneste med
dåbslys og æbler
Hvad gør man, når fremtiden synes at være frygtelig og dyster?
Man planter da et træ! For et træ er der håb!
Sådan mente Martin Luther, at man skulle gøre. Han levede i 1500-tallet, så det var
længe før, nogen tænkte på klimaforandringer. Luther var munk, præst og professor
i teologi, og så startede han et opgør imod mange forkerte og frygtelige tanker inden
for kirken. Der har altid været noget at frygte og være
bange for. Nu tænker mange på klimaforandringer, men
hvad er så vores håb? Jo, håbet er, hvor det altid har
været, i vores dåb.
Ved denne familiegudstjeneste skal det handle om æbler,
håb og dåb, om dåbslys og salt.
Alle er velkomne til en hyggelig gudstjeneste for hele
familien.
Tid: Søndag den 29. oktober kl. 16.00-16.45
Sted: Hunderup Kirke

The Danish Folk Church for
Non-Danish Speakers
Usually all our events and services are in
Danish but recently we have been talking
about the group of people in our area that
does not speak Danish. Denmark is increasingly
a country with inhabitant from many
different countries and cultures and in small
villages like ours, there are people from all
over the world. We would like to embrace
that fact, and of course, we would like to be
a church not only for Danish people but also
for all people in the area.
The Danish Folk Church is an Evangelical-
Lutheran Church, of which a majority
of the Danish are members. You become a
member by baptism, and we recognize baptism
from all Christian churches worldwide.
Hence, it does not require a new baptism, if
you would like to become a member. We are
two pastors in this area with five churches
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called Kongeåpastoratet.
Katrine Gaub is mostly connected to the
churches in Gredstedbro, Jernved, Hjortlund
and Ole Witte Madsen is mostly
connected to the churches in Vilslev and
Hunderup. We speak English fluently and
we are ready to help you with whatever concern
you may have. Ole is also responsible
for the legal work regarding birth, baptism,
confirmation, marriage, name change and
so forth. Regarding visa and passport, you
should contact the Danish Immigration Service
(nyidanmark.dk).
Katrine: phone: 40 12 50 34,
mail: kg@km.dk
Ole: phone: 25 89 41 90, mail: om@km.dk

Menighedsmøde i Hunderup med
gudstjeneste, frokost, foredrag
Hvordan står det til med kirkens økonomi, gudstjenester og arrangementer?
Hvilke planer, udfordringer og opgaver ligger der forude (bl.a. menighedsrådsvalg
i 2024)?
Det vil menighedsrådet fortælle om, når vi har spist en hyggelig frokost sammen.
Efter frokost og menighedsrådets korte årsberetning, vil Hans Nørkjær Franch
holde foredrag med titlen: “Vi er alle grundtvigianere” - og det er ikke nødvendigvis
positivt ment. Foredraget vil give os noget at tænke over i forhold til,
hvordan folkekirken er en kirke iblandt folk.
Hans Nørkjær Franch (f. 1987) er sognepræst ved Aarhus Domkirke. Han er
tidligere valgmenighedspræst i Lemvig. Han er en aktiv debattør og har leveret
indlæg til kirke.dk samt Kristeligt Dagblad og er engageret i seminarer ved Kaj
Munks præstegård. Han er gift med Bettina Nørkjær Franch, som er projektleder
ved ”Læs teologi og bliv præst - rekruttering og fastholdelse af præster i
folkekirken” i Aarhus Stift.
Alle er velkomne til gudstjeneste, frokost, menighedsmøde og foredrag – eller
det, man kan finde tid til at deltage i.
Tilmelding er nødvendig af hensyn til forplejningen, og man bedes tilmelde
sig senest tirsdag d. 7. november kl. 12 til Ole Witte Madsen, tlf. 25 89 41 90,
om@km.dk
Tid: Søndag den 19. november kl. 11
Sted: Hunderup Kirke og Samlingssal
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Søn 24 sep 10 Børne Danseevents (s. 7)
Man 25 sep 19 Fysio Flow (s. 7)
Lør 30 sep 10 Efterårsmesse
Søn 1 okt 10 Høstgudstjeneste (s. 12)
Man 2 okt 19 Sangaften (s. 12)
Tir 3 okt 14,30 Brætspilscafé (s. 4)
Tor 5 okt 10 Babysalmesang (s. 12)
Tor 5 okt 13,30 Kirsten Enevoldsen i Seniorklubben
Fre 13 okt 20 The Quiggs i Hannes Musikcafé
Søn 15 okt Deadline for næste blad
Tir 24 okt 19 Fysio Flow (s. 7)
Ons 25 okt 19,30 Årsmøde i Lokalrådet (s. 6)
Søn 29 okt 16 Familiegudstjeneste (s. 13)
Tor 2 nov 13,30 Kurt Bjerrum i Seniorklubben (s. 8)
Søn 5 nov 10 Børne Danseevents (s. 7)
Tor 16 nov Virksomhedsbesøg hos Logitrans i Farup

Søn 19 nov 11 Menighedsmøde (s. 14)
Ons 22 nov 19 Fysio Flow (s. 7)
Tor 30 nov Møde i Seniorklubben
Tor 14 dec Møde i Seniorklubben
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